Figura junto al citado 
pliego técnico la memoria justificativa, que incluye la justificación de la necesidad del 
contrato a tenor de lo establecido en el art. 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público.

PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN: CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 
SESENTA EUROS (43.560,00 €). IVA incluido.

VALOR ESTIMADO: CIENTO DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS EUROS 
(118.800,00 €). Está constituido por el presupuesto base de licitación (sin IVA) más 
las posibles prorrogas y la inclusión de un posible incremento de hasta el 10% en el 
número de unidades a suministrar (artículos 301.2 y 205.2.c.3º LCSP)

PRECIO DEL CONTRATO: TREINTA Y SEIS MIL EUROS (36.000,00 €), más SIETE 
MIL QUINIENTOS SESENTA EUROS (7.560,00 €) en concepto de IVA, lo que hace 
un total de CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SESENTA EUROS (43.560,00 €).

PRESUPUESTO DESGLOSADO POR LOTES

LOTE I FERRETERÍA: DOCE MIL EUROS (12.000,00 €), más DOS MIL 
QUINIENTOS VEINTE (2.520,00 €), lo que hace un total de CATORCE MIL 
QUINIENTOS VEINTE (14.520,00 €).

LOTE II FONTANERÍA: DOCE MIL EUROS (12.000,00 €), más DOS MIL 
QUINIENTOS VEINTE (2.520,00 €), lo que hace un total de CATORCE MIL 
QUINIENTOS VEINTE (14.520,00 €).

LOTE III CARPINTERÍA: DOCE MIL EUROS (12.000,00 €), más DOS MIL 
QUINIENTOS VEINTE (2.520,00 €), lo que hace un total de CATORCE MIL 
QUINIENTOS VEINTE (14.520,00 €).

DESGLOSE ANUAL DEL PRESUPUESTO
Se hace constar que la relación de suministros susceptibles de ser demandados a lo 
largo de la ejecución del contrato es la correspondiente a la totalidad de suministros 
incluidos en la Base de Costes de la Construcción de Andalucía (BCCA), emitida por

[...]

setecientos setenta y cinco euros con sesenta y siete céntimo (91.775,67.-€), en 
concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de quinientos veintiocho mil ochocientos 
dos euros con sesenta y cinco céntimos (528.802,65.-€) IVA incluido.

LOTE 1

ESPECTÁCULO 1: CONCIERTO DE CAMELA – 7 AGOSTO 2025

Precio máximo: 92.157,51 € (Noventa y dos mil ciento cincuenta y siete euros 
con cincuenta y un céntimos), más 19.353,08 € (Diecinueve mil trescientos cincuenta 
y tres euros con ocho céntimos) (IVA 21%), lo que supone un total de 111.510,59 € 
(Ciento once mil quinientos diez euros con cincuenta y nueve céntimos), IVA incluido.

ESPECTÁCULO 2: FESTIVAL PULPOP – 8 AGOSTO 2025

Precio máximo: 184.869,47 euros (Ciento ochenta y cuatro mil ochocientos 
sesenta y nueve euros con cuarenta y siete céntimos), más 38.822,59 euros (Treinta 
y ocho mil ochocientos veintidós euros con cincuenta y nueve céntimos) de IVA, 
haciendo un total de 223.692,06 euros (Doscientos veintitrés mil seiscientos noventa 
y dos euros con seis céntimos), IVA incluido.

ESPECTÁCULO 1 + ESPECTÁCULO 2:

Precio máximo: 277.026,98 euros (Doscientos setenta y siete mil veintiséis euros 
con noventa y ocho céntimos), más 58.175,67 euros (Cincuenta y ocho mil ciento 
setenta y cinco euros con sesenta y siete céntimos) de IVA, haciendo un total de 
335.202,65 euros (Trescientos treinta y cinco mil doscientos dos euros con sesenta y 
cinco céntimos), IVA incluido.

LOTE 2

ESPECTÁCULO 3: CONCIERTO DANI FERNÁNDEZ– 10 AGOSTO 2025

Precio máximo: La cantidad de 160.000,00 € (Ciento sesenta mil euros), más 
33.600,00 € (Treinta y tres mil seis-cientos euros) (IVA 21%), lo que supone un total 
de 193.600,00 € (Ciento noventa y tres mil seis-cientos euros), IVA incluido.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

El responsable de la correcta ejecución de la prestación del servicio será